CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 09/2023

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 47/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas

estabelecidas no Concurso Público nº 01/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

ADVOGADO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

266591 TALITA APARECIDA GIOVANONI 29/12/1998 9,00 9,00 9,00 41,25 68,25 1º

271859 MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO 29/12/1998 7,50 10,50 9,00 35,75 62,75 2º

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

274895 IONARA TAYNA DA ROCHA 22/06/1995 12,00 10,50 9,00 44,00 75,50 1º

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

272262 EDUARDO AGOSTINI PERELLES 11/12/1979 10,50 15,00 9,00 44,00 78,50 1º

266364 LORAYNE SAHD PRZYTOCKI 26/06/1990 7,50 6,00 10,50 41,25 65,25 2º

ATENDENTE DE CRECHE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

271921 ANDRESSA CRISTINA MACHNICKI 30/03/2002 10,50 10,50 10,50 46,75 78,25 1º

269816 NATIELY MAYNARA A. MAROLI 21/08/1997 12,00 10,50 9,00 44,00 75,50 2º

273020 LARISSA ALESSANDRA TENCZENA 19/10/1999 10,50 13,50 7,50 41,25 72,75 3º

273477 CASSIA MUDREK DOS SANTOS 01/06/1987 12,00 13,50 7,50 35,75 68,75 4º

274128 WENDYANARA FERNANDA GIOVANONI 13/03/2005 13,50 7,50 13,50 33,00 67,50 5º

274910 LUCIANA GRABOWSKI VERGOPOLAN 21/08/1986 9,00 15,00 7,50 35,75 67,25 6º

274190 ELIZA MARIA DOLINE 01/06/1995 10,50 10,50 7,50 38,50 67,00 7º

270995 LAURIETE MUNIS 18/10/1999 10,50 10,50 7,50 38,50 67,00 8º

278508 THAIS ALESSANDRA GRZELCZAK 10/08/1996 6,00 10,50 12,00 38,50 67,00 9º

267803 CINTIA REGINA DE ANDRADE 02/09/1981 7,50 4,50 12,00 41,25 65,25 10º

268569 ALINE APARECIDA PADILHA * 09/04/1997 12,00 7,50 9,00 35,75 64,25 11º

271544 ANA PAULA DA SILVA 19/01/2000 7,50 7,50 10,50 38,50 64,00 12º

272556 MARIANA MARKIEVICZ 09/09/2005 12,00 12,00 9,00 30,25 63,25 13º

268984 VANESSA SOARES DE LIMA 23/01/2003 9,00 9,00 10,50 33,00 61,50 14º

270729 MAYRA GABRYELLY UPALOVSKI KRESTSKI 02/09/2000 10,50 9,00 7,50 33,00 60,00 15º

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

276072 JAMYLE TECHELAK 29/06/1992 13,50 10,50 13,50 55,00 92,50 1º

278499 MARCIO RODRIGO OLIVEIRA FILHO 19/02/1992 10,50 12,00 12,00 49,50 84,00 2º

274432 PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI 01/11/1981 13,50 12,00 7,50 49,50 82,50 3º

266215 WELINTON LUIZ GIOVANONI 15/01/1995 9,00 12,00 12,00 49,50 82,50 4º

278369 WAGNER NASCIMENTO DE SOUZA 15/07/1983 9,00 12,00 13,50 46,75 81,25 5º

278355 KETLYN BIATRIZ ADACHESKI 30/10/1997 15,00 9,00 7,50 49,50 81,00 6º

278500 VANDERLEIA KOZAR 25/02/1995 10,50 13,50 6,00 49,50 79,50 7º

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 09/2023

278491 GABRIEL GAWLOUSKI 18/04/1994 13,50 12,00 9,00 44,00 78,50 8º

270373 GIZLAINE CARNEIRO DE CAMPOS 25/07/1988 10,50 12,00 6,00 49,50 78,00 9º

268907 MATHEUS FELIPE NOERNBERG MAGALHAES CRUZ 25/12/1997 10,50 12,00 10,50 44,00 77,00 10º

272091 FELIPE MATHEUS SAK 11/02/2002 12,00 10,50 7,50 46,75 76,75 11º

278409 GUILHERME HUK 24/05/1991 10,50 12,00 7,50 46,75 76,75 12º

270404 EDUARDO MARTINS RIBEIRO 07/02/2002 9,00 10,50 10,50 46,75 76,75 13º

274090 CESAR AUGUSTO DA SILVA HOLOVATY 04/02/1994 9,00 12,00 6,00 49,50 76,50 14º

266870 WESLEY DJORDAN FILUS 27/01/1993 7,50 13,50 6,00 49,50 76,50 15º

274180 JOSE RANGEL TURKOT JUNIOR 14/08/1995 12,00 13,50 15,00 35,75 76,25 16º

274041 MATEUS HENNERICH AIOLFI 23/03/1997 12,00 12,00 10,50 41,25 75,75 17º

278423 GABRIEL VALIGURA CARNEIRO 28/11/2003 10,50 12,00 9,00 44,00 75,50 18º

272789 ANDRESSA TESKA 21/12/1991 12,00 9,00 7,50 46,75 75,25 19º

278120 IVAN ZAZULA 26/04/1992 9,00 10,50 9,00 46,75 75,25 20º

266396 LAURI MIGUEL HENKES JUNIOR 25/03/1998 10,50 10,50 4,50 49,50 75,00 21º

276201 KARINA CRISTINA GUEL 25/09/1995 10,50 9,00 6,00 49,50 75,00 22º

267702 RODRIGO CARLOS DOROCINSKI 15/08/1998 12,00 12,00 9,00 41,25 74,25 23º

274327 ANGELICA CRISTINA COBOS 18/02/1995 12,00 12,00 6,00 44,00 74,00 24º

269791 LUANA APARECIDA PEDROZO 02/11/1994 10,50 13,50 6,00 44,00 74,00 25º

275088 LETICIA CABRAL 23/08/1999 13,50 9,00 4,50 46,75 73,75 26º

276780 ANDREA CRISTINA FRANCZAK 02/05/1999 10,50 9,00 7,50 46,75 73,75 27º

278416 ALESSANDRO PRINCIVAL 20/06/1996 9,00 10,50 7,50 46,75 73,75 28º

274278 EVELISE ESTER BOAVENTURA OLIVEIRA 20/02/1994 10,50 7,50 6,00 49,50 73,50 29º

266238 BRUNA OSMARINA LISOSKI LIMA 28/07/1998 7,50 12,00 4,50 49,50 73,50 30º

277613 DANIEL FIDUNIV 26/01/1998 9,00 15,00 7,50 41,25 72,75 31º

278297 ELIANE AZEVEDO MAZUREK 23/05/1989 9,00 15,00 1,50 46,75 72,25 32º

271061 MATEUS MARTINS DA SILVA 17/06/1997 7,50 9,00 9,00 46,75 72,25 33º

278345 JUSSARA SAMIRA CARDOSO BUENO 27/03/2002 12,00 15,00 9,00 35,75 71,75 34º

273956 EDER MAICO SOKOLOWSKI 26/08/1987 10,50 10,50 6,00 44,00 71,00 35º

273944 JOAO VITOR MOREIRA 01/12/2003 7,50 13,50 6,00 44,00 71,00 36º

278437 ANDERSON GONCALVES 06/06/1992 12,00 13,50 6,00 38,50 70,00 37º

274592 SAMUA LOTH DE FREITAS 07/10/2000 10,50 12,00 6,00 41,25 69,75 38º

277897 MARIA CRISTINA HASSE 30/01/2000 9,00 13,50 6,00 41,25 69,75 39º

268654 JULIANA DIRCELIA LISOSKI LIMA 02/06/2001 12,00 9,00 4,50 44,00 69,50 40º

271366 ROBSON MATOS DOS SANTOS 28/10/1996 10,50 10,50 4,50 44,00 69,50 41º

266183 ELUZA ELIANA KRUK 08/10/1996 9,00 7,50 6,00 46,75 69,25 42º

271392 FABIO ZWIERZYKOWSKI 08/09/2000 12,00 12,00 9,00 35,75 68,75 43º

275275 DIEGO GABRIEL  TENCHENA 04/09/1998 13,50 7,50 9,00 38,50 68,50 44º

272077 ELIETE MOREIRA DOS SANTOS 12/08/1977 12,00 9,00 9,00 38,50 68,50 45º

274247 JHONATAN JANISZEWSKI 27/10/2000 12,00 9,00 9,00 38,50 68,50 46º

278378 ELISEU ZAPOTOSZEK FILHO 14/02/1999 10,50 15,00 4,50 38,50 68,50 47º

278447 JOAO KACZKA JUNIOR 13/04/1988 10,50 10,50 6,00 41,25 68,25 48º

275711 MARIA HELENA BASNIAK 11/04/1990 13,50 13,50 4,50 35,75 67,25 49º

278270 FERNANDA WISNIEWSKI 30/05/1995 12,00 12,00 7,50 35,75 67,25 50º

271997 WALINSON KELVIN MARCA 01/09/1998 9,00 12,00 10,50 35,75 67,25 51º

271290 ROSICLEIA MICHALSKI DA SILVA 11/11/1991 12,00 13,50 3,00 38,50 67,00 52º

268544 LETICIA SOBANSKI 06/03/2001 10,50 10,50 7,50 38,50 67,00 53º

271749 FERNANDA BULLA TORRES 12/05/1992 10,50 9,00 9,00 38,50 67,00 54º

271874 PATRICIA MARTINS GAIOSKI 28/01/1991 12,00 10,50 3,00 41,25 66,75 55º

278314 JULIO HENRIQUE WAGNER 26/03/1985 12,00 9,00 4,50 41,25 66,75 56º

273923 MONICA CHILANTI 02/09/1992 9,00 10,50 6,00 41,25 66,75 57º

268216 ARTHUR JOSE CAROLESKI 14/06/1984 9,00 9,00 7,50 41,25 66,75 58º

274899 EDVAR STEFANI 29/10/1982 9,00 7,50 6,00 44,00 66,50 59º

274025 CAMILA FERNANDA PAZ 13/09/2001 10,50 13,50 9,00 33,00 66,00 60º

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 09/2023

273030 LUCIANE ULCHAK PORTALUPPI 24/10/1983 12,00 10,50 7,50 35,75 65,75 61º

266218 RAFAELE BERNADETE TARACIUK DUMA 16/04/1992 10,50 10,50 6,00 38,50 65,50 62º

273367 REGIANE MARIA LEAO SOARES 29/09/2001 9,00 12,00 6,00 38,50 65,50 63º

269805 CLERENICE NIEDERLE 09/08/1980 12,00 6,00 6,00 41,25 65,25 64º

278520 MIRIA RAQUEL MATOS DO ESPIRITO SANTO 05/01/1994 10,50 10,50 3,00 41,25 65,25 65º

273176 ANDRESSA SAIURY GODOY SUDO 29/04/1993 9,00 9,00 6,00 41,25 65,25 66º

273932 EVANDRO IRIO MACHINISKI 22/09/1994 6,00 10,50 7,50 41,25 65,25 67º

272347 TADEU RAFAEL CORDEIRO 25/03/1991 9,00 6,00 6,00 44,00 65,00 68º

278495 ALINE KEVELUK 24/11/1990 12,00 10,50 6,00 35,75 64,25 69º

274182 ELINTON OLIVEIRA * 06/10/1997 7,50 13,50 7,50 35,75 64,25 70º

274684 SUELYN NINOV VIDAL 20/12/1997 10,50 7,50 7,50 38,50 64,00 71º

274394 JOAO PEDRO BRAZ DE OLIVEIRA 20/02/2000 10,50 10,50 1,50 41,25 63,75 72º

271861 MIRNA LARISSA MURAN 06/03/1996 9,00 9,00 4,50 41,25 63,75 73º

271433 LUANA PAULA NOS 26/01/1993 12,00 13,50 7,50 30,25 63,25 74º

272335 CIRLEI DA SILVEIRA MICHAELSEN 08/01/1997 10,50 9,00 4,50 38,50 62,50 75º

273989 ELIDA SILVIA BUENO SOLAREVISKI 21/02/1986 9,00 7,50 7,50 38,50 62,50 76º

278507 TAYNARA DE FATIMA ZATORSKI 20/08/2000 13,50 12,00 3,00 33,00 61,50 77º

278530 MAIRA SIUTA 27/06/1999 12,00 10,50 3,00 35,75 61,25 78º

269782 CRISTINA VOLLMANN IGNACZUK 02/09/1984 10,50 9,00 6,00 35,75 61,25 79º

271536 HELLEN SIMIONATO ALMEIDA 26/01/2005 7,50 10,50 7,50 35,75 61,25 80º

271988 CAMILA SILVA RAMOS FURTADO 18/09/2000 10,50 6,00 6,00 38,50 61,00 81º

266323 KAREN REGINA DE ANDRADE RETCHESKI 02/03/2001 9,00 12,00 1,50 38,50 61,00 82º

272760 IASMIM FRATES CARLOTTO 15/10/2000 9,00 7,50 6,00 38,50 61,00 83º

271672 YURI ADRIANO HORBACZ 23/01/2004 7,50 9,00 6,00 38,50 61,00 84º

277685 MAURICIO MARCELO KOHUT 19/12/1994 3,00 10,50 9,00 38,50 61,00 85º

278380 JOSIMAR SOARES 26/01/1996 9,00 7,50 3,00 41,25 60,75 86º

275023 DANIELE FATIMA BALHUK 01/01/2000 7,50 12,00 7,50 33,00 60,00 87º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

273566 MONALY BERTO 15/05/2001 10,50 12,00 13,50 44,00 80,00 1º

277299 CRISTIANE GONCALVES 11/04/1988 10,50 13,50 12,00 38,50 74,50 2º

278346 SULLIANI DA LUZ NAGURNIAK 08/02/2002 7,50 12,00 10,50 41,25 71,25 3º

267058 JEFFERSON PETCHEVIST BRAZ 14/03/1994 12,00 9,00 9,00 38,50 68,50 4º

273985 SIMONE DE FATIMA CZUCZMAN 04/11/1983 9,00 9,00 10,50 35,75 64,25 5º

266008 LUCIMERI PRSZYSIEZNY 04/12/1998 7,50 4,50 7,50 44,00 63,50 6º

274088 WELLINGTON BRIDUN 01/01/1997 9,00 15,00 6,00 30,25 60,25 7º

CONTADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

266706 ANDRESSA MARKIEVICZ 07/07/1994 4,50 12,00 12,00 44,00 72,50 1º

267294 JOAO JEIVES PINHEIRO 11/11/1993 4,50 6,00 9,00 46,75 66,25 2º

CUIDADOR SOCIAL

Não houve candidato classificado.

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

273952 DIEGO ALEXANDRE VAZ 11/03/1991 10,50 15,00 13,50 49,50 88,50 1º

272244 LUCAS RAFAEL CAMARA 18/12/1995 9,00 10,50 7,50 44,00 71,00 2º

276522 CARLOS HENRIQUE HERBST 01/07/1999 6,00 15,00 12,00 30,25 63,25 3º

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 09/2023

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS

Não houve candidato classificado.

FONOAUDIÓLOGO

Não houve candidato classificado.

MÉDICO VETERINÁRIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

278482 MARIO TIAGO MAKSEMOVICZ 26/04/1993 6,00 4,50 7,50 44,00 62,00 1º

MOTORISTA CATEGORIA D

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

278222 ISAIAS KOWALSKI 28/12/1969 10,50 12,00 10,50 30,25 63,25 100,00 85,30 1º

266755 PAULO SERGIO MAZUREK 16/07/1989 9,00 13,50 9,00 30,25 61,75 100,00 84,70 2º

277928 IGOR MARCELO MENDES DE OLIVEIRA 10/01/1997 7,50 7,50 12,00 35,75 62,75 95,00 82,10 3º

267483 JOSE ROGERIO HORSZYN 06/09/1981 9,00 15,00 10,50 30,25 64,75 90,00 79,90 4º

278445 CICERO SIMAO DE LIMA 04/09/1989 12,00 13,50 4,50 30,25 60,25 75,00 69,10 5º

NUTRICIONISTA

Não houve candidato classificado.

OPERADOR DE MÁQUINA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

270296 ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA 16/11/1984 10,50 10,50 13,50 33,00 67,50 100,00 87,00 1º

266266 LUIZ ULISSES HOINACKI 12/06/1994 7,50 13,50 10,50 33,00 64,50 100,00 85,80 2º

275415 ALBERI VALARDAO 04/02/1988 15,00 13,50 13,50 33,00 75,00 90,00 84,00 3º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

267960 FELIPE JOSE MANDRYK 26/01/1995 9,00 4,50 10,50 38,50 62,50 1º

PSICÓLOGO

Não houve candidato classificado.

TÉCNICO AGROPECUÁRIO

Não houve candidato classificado.

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Não houve candidato classificado.

** candidato portador de deficiência.

Art. 2º - Não houve candidato classificado como PCD - pessoa com deficiência.

Art. 3º - Classificaram-se como autodeclarado afrodescendente os seguintes candidatos:

ATENDENTE DE CRECHE

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 09/2023

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

268569 ALINE APARECIDA PADILHA * 09/04/1997 12,00 7,50 9,00 35,75 64,25 11º

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

274182 ELINTON OLIVEIRA * 06/10/1997 7,50 13,50 7,50 35,75 64,25 70º

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

g) sorteio público.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin - PR, 14 de julho de 2023.

MARCOS PAULO ROMANHIUK

Prefeito de Paulo Frontin – PR

CRISTIANE APARECIDA PECH LOPES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin - PR